
TEMATY Z RELIGII – KLASA I(4) – TYDZIEŃ (01.06. – 05.06. 2020 r.) 

 

Temat: Dotknięcie tajemnicy Boga – sakramenty wtajemniczenia chrześcijańskiego. 
 
Zapoznaj się z poniższymi treściami: 
 

W Kościele wtajemniczenie jest przyłączeniem nas do wspólnoty wierzących 
w Chrystusa poprzez trzy sakramenty inicjacji chrześcijańskiej, które wprowadzają nas 
w tajemnicę chrześcijaństwa. Sakramentami tymi są: chrzest, bierzmowanie 
i Eucharystia. Kiedyś udzielano ich tylko dorosłym, w połączonej ceremonii. Teraz 
udzielane są najczęściej wzrastającym w wierze dzieciom i młodzieży, posiadającym 
religijne zaplecze w rodzinach. Chrzest wprowadza nas w życie nadprzyrodzone, 
życie Boże. Bierzmowanie umacnia w Duchu Świętym, Eucharystia daje siłę do życia 
z Bogiem i dla Boga. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wykonaj w zeszycie tabelkę: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Jako „wtajemniczeni” mamy prawo, a nawet obowiązek „wtajemniczać” 
innych. Tę misję można realizować, wychowując własne dzieci czy pełniąc funkcje 
chrzestnych i świadków. 

Czynimy to przykładem życia, dobrą radą, wiarą i modlitwą. Gdy Kościół chrzci 
małe dzieci, opiera się właśnie na świadomości religijnej i doświadczeniu wiary 
rodziców i chrzestnych. Podczas liturgii chrztu słyszymy: „Drogie dzieci wspólnota 
chrześcijańska przyjmuje was z wielką radością. W imieniu tej wspólnoty znaczę was 
znakiem krzyża. Po mnie wy, rodzice i chrzestni, naznaczycie wasze dzieci znakiem 
Jezusa Chrystusa, naszego Zbawiciela” (Obrzędy chrztu dzieci, s. 32).  

To rodzice i chrzestni biorą na siebie obowiązek chrześcijańskiego wychowania 
i doprowadzenia dziecka do osobistej relacji z Bogiem. Wskazane jest, aby chrzestni 
czynnie uczestniczyli w życiu parafii i w przygotowaniu swoich chrześniaków do 
kolejnych sakramentów wtajemniczenia – Komunii św. i bierzmowania. 
 
 
Temat: Balsam dla duszy i ciała – sakramenty uzdrowienia człowieka. 
 
 Głosząc królestwo Boże, Chrystus uzdrawiał z chorób ciała i duszy, niósł ubogim 
Dobrą Nowinę o miłości Boga, więźniom głosił wolność, przywracał wzrok 
niewidomym, odsyłał wolno więźniów. Dziś tę misję powierzył swojemu Kościołowi, 
aby zbawcza moc uzdrowienia objawiała się człowiekowi w sakramentach świętych, 
szczególnie zaś w sakramencie pokuty i pojednania oraz w namaszczeniu chorych. 
Dzięki temu możesz usłyszeć podczas spowiedzi: „Bóg, Ojciec miłosierdzia, który 
pojednał świat ze sobą przez śmierć i zmartwychwstanie swojego Syna, i zesłał Ducha 
Świętego na odpuszczenie grzechów, niech ci udzieli przebaczenia i pokoju przez 
posługę Kościoła. I ja odpuszczam tobie grzechy w imię Ojca i Syna, i Ducha 
Świętego»”. 



Kapłan, udzielając namaszczenia, modli się w imieniu chorego: „Ojcze 
niebieski, tak nas umiłowałeś, że dla nas zesłałeś Jednorodzonego Syna swojego, aby 
nas zbawił. Udziel mi pomocy, abym naśladował Zbawiciela mojego w cierpliwości 
i dźwigał krzyż choroby z poddaniem się Twojej woli i z korzyścią dla mojej duszy. 
Przez Chrystusa, Pana naszego”  

                                   (Sakramenty chorych. Obrzędy i duszpasterstwo, s. 40). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapisz w zeszycie: 
Skutki duchowe sakramentu pokuty: 

 pojednanie z Bogiem i Kościołem, odzyskanie łaski uświęcającej 

 darowanie kary wiecznej spowodowanej przez grzechy śmiertelne; 

 darowanie kar doczesnych, będących skutkiem grzechu; 

 pokój i pogoda sumienia oraz pociecha duchowa; 
Skutki sakramentu namaszczenia chorych: 

 zjednoczenie chorego z męką Chrystusa; 

 umocnienie, by przyjmować po chrześcijańsku cierpienia choroby lub starości; 

 przebaczenie grzechów, jeśli chory nie mógł go otrzymać przez sakrament 
pokuty; 

 powrót do zdrowia, jeśli to służy dobru duchowemu; 

 przygotowanie na przejście do życia wiecznego. 
 
 
Pozdrawiam  
 


